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村民会館イベント

村民芸能祭出演者募集

　村民芸能祭に歌や踊り、楽器演奏など

で出演いただける方を募集します。

と　き　11月23日(木・祝)10時～

ところ　村民会館大ホール

申込方法　申込用紙に住所・氏名・演目

など必要事項を記入して提出ください。

※申込用紙は村民会館にあります。

※１人(団体)２曲以内

※音響協力費として１人(団体)1,000円

必要です。

申込締切　10月31日(火)

問い合わせ・申し込み先

　村民会館☎64－2134

　関川小学校６年の児童が、観光ボラン

ティアガイドとして温かい地域の魅力を

紹介してくれます。みなさま、ぜひお気

軽にご利用ください。

と　き　10月28日(土)13時～15時

ところ　渡邉邸、東桂苑、歴史とみちの館

問い合わせ　村民会館☎64－2134

と　き　11月13日(月)～３月５日(月)ま

での毎週月曜日(全14回シリーズ)

　９時30分～11時

ところ　ふれあいど～む

対　象　運動習慣を身につけたい方、ま

たはしっかり歩きたい方

申込締切　11月７日(火)

問い合わせ・申し込み先

　村民会館☎64－2134

　自然環境管理公社☎64－0252

歩く!! 健康教室(昼)

と　き　10月21日(土)10時30分～11時30分

ところ　村民会館図書室

対　象　赤ちゃんから大人までどなたでも

問い合わせ　村民会館☎64－2134

おはなしの会
「絵本の読み聞かせとプチ工作」

「観光ボランティアガイド」

他
団体

　村人会員のみなさんと楽しく交流しま

せんか？ご参加お待ちしています。

と　き　11月26日(日)11時～

ところ　上野精養軒(東京都) 

参加費　10,000円(当日の懇親会費)

定　員　先着５名 

申込締切　10月31日(火)

その他　役場マイクロバスをご利用希望

の方はご相談ください。

問い合わせ・申し込み先

　首都圏在住関川村人会事務局

　 (農林観光課商工観光班)☎64－1478

首都圏在住関川村人会
総会・交流会 村民参加者募集

他
団体

　県立坂町病院活性化協議会では、病院

の医師確保および診療機能充実強化等を

促進するために、県立坂町病院活性化促

進大会を開催します。参加は無料です。

と　き　10月28日(土)10時～12時

ところ　村上市荒川地区公民館

　　　　(村上市羽ヶ榎104-25)

内　容　▷意見発表　髙橋八男さん

　　　　▷大会決議　▷記念講演

演　題 「坂町病院の外科診療」

講　師　県立坂町病院 外科部長

　　　　冨田広先生

問い合わせ　健康介護班☎64－1472

病院の医師確保などを推進
坂町病院活性化促進大会

　日頃の感謝の気持ちを込め、関川村民

限定で入館料無料公開いたします。午後

からは関川小学校６年生によるボランテ

ィアガイドもありますので、ご家族揃っ

てお越し下さい。

と　き　10月28日(土)９時～16時

ところ　渡邉邸

問い合わせ　

　渡辺家保存会事務局☎64－1002

他 渡邉邸村民無料公開団体

と　き　11月11日(土)10時～14時

ところ　浦田の里(村上市岩船231－1)

内　容　アトラクション／作品展示／生

産品の即売／お茶席／各種模擬店

その他　当日お手伝いいただけるボラン

ティアスタッフを募集しています。

問い合わせ　浦田の里53－1803

他 浦田祭のご案内団体

　阿賀北福祉会では今年もそれぞれ秋の

イベントを開催します。皆様お誘い合わ

せの上、ぜひ両施設にご来場ください。

団体

他 阿賀北福祉会
秋のイベント

やまやフェスティバル

と　き　11月５日(日)

　　　　10時～13時30分

ところ　障害者支援施設　やまやの里

内　容　模擬店やゲーム等の露店、ア

トラクション、毎年恒例お楽しみ抽

選会など

その他　当日お手伝いいただけるボラ

ンティアを募集しています。

問い合わせ　やまやの里☎66－5945

やまゆり荘文化祭

と　き　11月５日(日)10時30分～14時

ところ　

　村上市養護老人ホーム　やまゆり荘

内　容　模擬店や入所者による趣味活

動の発表、アトラクションなど

問い合わせ　やまゆり荘☎66－5666

と　き　10月28日(土)

　　　　９時～12時（雨天決行）

ところ　関川村森林組合

定　員　先着20名　参加費　無料

内　容　▷森林組合作業班による伐倒作

業の見学　▷選木等の作業

持ち物・服装　・ヘルメット・筆記用

具・鉈・長袖、長ズボン、手袋、長靴

など作業ができる服装

講　師　村上地域振興局　

　　　　林業振興課より地域振興担当者

申込締切　10月25日(水)

申し込み先　関川村森林組合☎64－1249

他 間伐講習会参加者募集団体
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出場チーム一覧

　毎年恒例の村民駅伝競走大会が今年も

開催されます。

　旧女川保育園前からゴールの村民会館

まで村を縦断する約32㎞の10区間に10人

１チームで競い合います。

　各地域を代表して出場する選手へのあ

たたかい声援をよろしくお願いします。

　大会まで、各集落で選手たちが夜間練

習をしています。また、当日は、交通規

制も行いますので、交通事故等のないよ

うに皆さんのご協力をお願いします。

出場チームはコミュニティ単位

　チーム編成はコミュニティ単位で行われます。

１コミュニティあたり１～３チームがエントリー

する予定です。

年齢条件　各チームには10代以下、20代、30代、40

代以上が１人以上参加することになっています。

チーム名

下　　関

上　　関

四 ケ 字

霧　　出

七 ケ 谷

九 ケ 谷

湯　　沢

川　　北

女　　川

No

1

2

3

4

5

6

7

8

9

関　川　村

文　化　祭

と　き　11月２日(木)～11月５日(日)

　　　　９時～17時 ※５日のみ15時まで

ところ　村民会館アリーナ

出品申込締切　10月20日(金)

問い合わせ　村民会館☎64－2134

関川村文化祭

第45回村民駅伝競走大会
声援をお願いします

11月３日(金・祝)10時スタート
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歴代大会記録　区間記録

歴代優勝チーム一覧

歴代大会記録 チーム記録

１区

２区

３区

４区

５区

６区

７区

８区

９区

10区

2.7km

4.3km

3.1km

1.7km

2.1km

3.8km

3.5km

4.6km

2.9km

3.3km

髙橋　礼人

須貝　理志

須貝　理志

石田　幸夫

平田　圭佑

岡田　康明

五十嵐大地

渡辺　　隆

田村　武裕

松田　一輝

近　　祐希

下関Ａ

四ケ字Ａ

四ケ字Ａ

下関Ａ

川北Ａ

下関Ａ

七ケ谷Ａ

上関Ａ

霧出Ａ

四ケ字Ａ

川北Ａ

43回(平成27）

43回(平成27）

44回(平成28）

35回(平成19）

37回(平成21）

28回(平成12）

43回(平成27）

31回(平成15）

34回(平成18）

25回(平成９）

39回(平成23）

１回(昭和48）

２回(昭和49）

３回(昭和50）

４回(昭和51）

５回(昭和52）

６回(昭和53）

７回(昭和54）

８回(昭和55）

９回(昭和56）

10回(昭和57）

11回(昭和58）

６

５

７

10

11

12

13

13

14

12

12

上関

川北

川北

七ケ谷Ａ

七ケ谷Ａ

七ケ谷Ａ

七ケ谷Ａ

七ケ谷Ａ

川北Ａ

川北Ａ

霧出Ａ

9分02秒

13分16秒

9分13秒

5分36秒

6分35秒

12分10秒

11分25秒

13分45秒

10分02秒

11分05秒

11分05秒

区間 距離 氏　名 チーム名 回（年度）

回（年度） チーム名参 加
チーム

12回(昭和59）

13回(昭和60）

14回(昭和61）

15回(昭和62）

16回(昭和63）

17回(平成元）

18回(平成２）

19回(平成３）

20回(平成４）

21回(平成５）

22回(平成６）

13

13

12

14

13

11

13

12

12

14

12

川北Ａ

川北Ａ

上関Ａ

霧出Ａ

川北Ａ

川北Ａ

川北Ａ

川北Ａ

霧出Ａ

川北Ａ

七ケ谷Ａ

回（年度） チーム名参 加
チーム

23回(平成７）

24回(平成８）

25回(平成９）

26回(平成10）

27回(平成11）

28回(平成12）

29回(平成13）

30回(平成14）

31回(平成15）

32回(平成16）

33回(平成17）

川北Ａ

川北Ａ

上関Ａ

上関Ａ

川北Ａ

川北Ａ

霧出Ａ

川北Ａ

川北Ａ

川北Ａ

川北Ａ

回（年度） チーム名

チーム名

参 加
チーム

34回(平成18）

35回(平成19）

36回(平成20）

37回(平成21）

38回(平成22）

39回(平成23）

40回(平成24）

41回(平成25）

42回(平成26）

43回(平成27）

44回(平成28）

17

18

19

17

16

17

16

16

16

17

16

霧出Ａ

川北Ａ

川北Ａ

川北Ａ

川北Ａ

川北Ａ

川北Ａ

川北Ａ

川北Ａ

川北Ａ

下関Ａ

回（年度）

回（年度） 記　録

チーム名参 加
チーム

記 録

川北Ａ 31回(平成15） １時間52分28秒

旧女川保育園前－小和田水源地

小和田水源地－上野新あたらしや酒店

上野新あたらしや酒店－高田公衛社旧駐車場

高田公衛社旧駐車場－大島駅前

大島駅前－上土沢変電所入口

上土沢変電所入口－関川中学校

関川中学校－上川口消防ポンプ舎

上川口消防ポンプ舎－高瀬むつみ荘

高瀬むつみ荘－滝原集落入口

滝原集落入口－村民会館

１区

２区

３区

４区

５区

６区

７区

８区

９区

10区

2.7㎞

4.3㎞

3.1㎞

1.7㎞

2.1㎞

3.8㎞

3.5㎞

4.6㎞

2.9㎞

3.3㎞

32.0㎞合　　　計

中　継　地　点区間 距離

15

14

15

14

16

18

19

19

16

15

15



4広報せきかわは、資源保護のため再生紙を使用しています。

　麻薬・覚せい剤等の薬物乱用の根絶を

図るため、10月１日から11月30日まで、

全国一斉に「麻薬・覚せい剤乱用防止運

動」が展開されています。

　覚せい剤などの違法薬物は、たとえ一

回だけの使用でも乱用になり、同時に犯

罪になります。薬物乱用は、身近な人に

誘われて、仲間意識や好奇心などのきっ

かけから始まります。「ダメ。ゼッタイ。」

と勇気をもって断ることが大切です。

相談窓口　

　精神保健福祉センター☎025－280－0111

　県医務薬事課薬務係☎025－280－5187

問い合わせ　村上地域振興局地域保健課

　　　　　　☎53－8368

薬物乱用は「ダメ。ゼッタイ。」 !!
県
から

他
団体

と　き　11月28日(火)13時30分～

　14時30分(チャリティーバザーを開催)

ところ　村上プラザ(イオン村上東店)

その他　精神保健福祉に関するパネル展示

も行います。

問い合わせ　村上地域振興局　

　健康福祉部地域保健課☎0254-53-8369

バザーとパネル展示の開催
岩船地域精神障害者家族会連合会

納期限　10月31日(火)

口座振替日　10月25日(水)

村
から

納期限内の納付をお願いします

１０月の納税予定一覧

税目(期) 問い合わせ

村県民税(３期)

介護保険料(４期)

国民健康保険税(４期)

税務会計課税務班
64－1451

住民福祉課健康介護
班64－1472

住民福祉課福祉保険
班64－1471

後期高齢者医療
保険料(４期)

　妊婦への風しん感染防止、赤ちゃんへの

先天性風しん症候群の発生防止のため、

接種費用を全額助成します。

期　間　平成29年４月１日から平成30年３

月31日までに接種した接種費用(全額助成)

対象者　抗体検査を受検し、抗体価が低

い、または陰性となった人で次のいず

れかに該当する人①妊娠を希望する女

性　②①の配偶者などの同居者　③風

しん抗体価が低い、または陰性である

妊婦の配偶者などの同居者

持ち物　風しん予防接種済証、風しん抗体

検査結果証明書、領収書、振込先の通

帳、印鑑、母子健康手帳(③の人のみ)

その他　▷風しん抗体検査は県の委託医

療機関であれば無料で受検できます。

事前に医療機関に確認してください。

問い合わせ

　住民福祉課健康介護班☎64－1472

村 風しん予防接種
費用助成のお知らせから

　第十回特別弔慰金の請求期限は「平成

30年４月２日」です。この期限を過ぎる

と第十回特別弔慰金を受けとることがで

きなくなります。請求手続がお済でない

方は、お早めに請求手続きをして下さい。

　詳しくは７月１日付けお知らせ版をご

覧ください。

請求窓口　住民福祉課住民戸籍班

　　　　　☎64－1471

村 戦没者等のご遺族の方へ
第十回特別弔慰金の請求から

　特定健診の受診率向上のため、かかり

つけ医に受診している方は、検査結果の

提供にご協力願います。

対　象　国保に加入している40歳以上で、

定期的にかかりつけ医療機関で治療中の方

※村実施の特定健診や国保人間ドックを

受けた方は除く。

提供いただきたいもの

　血液検査や尿検査の「検査結果」

その他　▷国保人間ドック以外で人間ドッ

クを受けた方は、結果を提供願います。

▷提供いただいた個人情報は、目的に

沿って適切に取り扱います。

問い合わせ・提供先　住民福祉課

　健康介護班 保健師☎64－1472

村 かかりつけ医に受診している方へ

検査結果を提供くださいから

　県では、因果関係は不明ですが、スギ

ヒラタケの摂取歴のあった急性脳症の患

者が発生しています。農林水産省の委託

研究において、スギヒラタケの成分が急

性脳症発症の原因となる可能性を示唆す

る研究成果も報告されています。

　急性脳症との因果関係が否定できない

スギヒラタケについては、その発生シー

ズンを迎えることから、本年も引き続

き、スギヒラタケの摂取を控えるようお

願いします。

問い合わせ　生活衛生課食の安全・安心

　　　　　　推進係☎025－280－5205

県 スギヒラタケにご注意から

　県では、ごみ減量化を推進し、環境負

荷を軽減するため、10月を３Ｒキャン

ペーン月間としています。この期間、消

費者協会などの団体や中学生・高校生が

スーパーや文化祭で環境にやさしい取り

組みを呼びかける活動を行います。マイ

バッグを持参する、環境にやさしい商品

を購入するなど買い物の段階から環境に

やさしい生活をしましょう。

問い合わせ　環境にやさしい買い物運動

　実行委員会事務局☎025－280－5135

県 10月は
３Ｒキャンペーン月間から

　日本行政書士会連合会および新潟県行

政書士会では10月１日から31日までを

「行政書士制度広報月間」と位置づけて

います。

　行政書士法では、行政書士でない者

が、他の法律に別段の定めがある場合を

除いて、他人の依頼を受け報酬を得て、

官公署に提出する書類その他権利義務ま

たは事実証明に関する書類の作成業務を

業として行うことを禁止しています。

問い合わせ　市町村課行政班

　　　　　　☎025－280－5055

県 10月は
行政書士制度広報月間から

休もっか計画①　仕事と生活の調和のた

めに計画的に年次有給休暇を取ろう。

休もっか計画②　土日・祝日にプラスワ

ン休暇して、連続休暇にしよう。

休もっか計画③　話し合いの機会をつく

り、年次有給休暇をとりやすい会社に

しよう。

国 10月は年次有給休暇取得促進期間
「仕事休もっ化計画」から

　Ｓマークは、厚生労

働大臣認可の標準約款

制度に従って営業して

いるお店です。

　このＳマークを店頭

に表示している「理容店」「美容店」

「クリーニング店」「めん類飲食店」

「一般飲食店」なら安心、安全、衛生が

保証され、信頼できるお店選びの大きな

目安となります。また万一の場合、事故

賠償基準に基づいた補償も受けられま

す。

問い合わせ　(公財)新潟県生活衛生営業

　指導センター☎025－378－2540

他
団体

標準営業約款制度
Ｓマークをご存じですか？

走り続ける大切さも、
休む大切さも覚えた。


